[image: image1.png]

ГЛАВА РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________________________ №_______

Об утверждении состава комиссии уполномоченных органов администрации Рузского городского округа Московской области по сохранности зеленых насаждений на территории Рузского городского округа Московской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002 N 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Законом Московской области от 30.12.2014 N 191/2014-ОЗ "О благоустройстве в Московской области", на основании Положения от 11.07.2017 N 846                              «Об утверждении Положения о порядке выдачи разрешения на вырубку деревьев и кустарников, расчете компенсационной стоимости зеленых насаждений на территории Рузского городского округа Московской области» в целях организации работ по вырубке зеленых насаждений на территории Рузского городского округа Московской области, руководствуясь Уставом Рузского муниципального района постановляю:
1. Создать и утвердить состав комиссии уполномоченных органов администрации Рузского городского округа Московской области по сохранности зеленых насаждений на подведомственных территориях (приложение N1).
        2. Утвердить Положение о комиссиях уполномоченных органов администрации Рузского городского округа Московской области по сохранности зеленых насаждений на подведомственных территориях (приложение N2).
       3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте Рузского городского округа в сети «Интернет».
       4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Рузского городского округа В.Н. Мочалову.

Глава городского округа                                                                 М.В. Тарханов
Верно: Начальник общего отдела

         Спиридонова Л.В.
Рожкова Т.Б.
8-496-27-23-235
Приложение N 1

к Постановлению Главы
Рузского городского округа

от ________________ № ______

Состав комиссии уполномоченных органов администрации Рузского городско округа Московской области по сохранности зеленых насаждений на подведомственных территориях
1. Комиссия управления благоустройства администрации Рузского городского округа по сохранности зеленых насаждений на подведомственной территории

Председатель комиссии:

1.1 Юткин В.Ю. – начальник управления

Члены комиссии:

1.2 Федотова О.В. – начальник отдела по созданию комфортной среды и общественного пространства;

1.3 Шитиков Е.В. – старший инспектор отела  по созданию комфортной среды и общественного пространства;

1.4 Ченцова О.А. – ведущий инспектор отдела правового обеспечения и безопасности МКУ гп Руза «ЦАТО омс гп Руза»;
1.5 Рожкова Т.Б. – старший инспектор отдела по управлению МКД.

2. Комиссия управления «Волковская территориальная администрация»  по сохранности зеленых насаждений на подведомственной территории

Председатель комиссии:

2.1 Пинте В.В. – начальник управления

Члены комиссии:

2.2 Бураевский О.А. – главный эксперт;

2.3 Корчунова С.Е. – старший инспектор.

3. Комиссия управления «Ивановская территориальная администрация»  по сохранности зеленых насаждений на подведомственной территории

Председатель комиссии:

3.1 Толкачев Г.А. – и.о. начальника управления
Члены комиссии:

3.2 Загородникова Л.Н. – старший инспектор администрации с/п Ивановское;

3.3 Иванова Т.А.- главный инспектор управления «Ивановская территориальная администрация.
4. Комиссия управления «Колюбакинская территориальная администрация»  по сохранности зеленых насаждений на подведомственной территории

Председатель комиссии:

4.1 Милаев В.И. – начальник управления
Члены комиссии:

4.2 Константинов С.И. – заместитель начальника управления;

4.3 Семенова Л.В. – заместитель начальника управления;

4.4 Леппик Э.А. – старший инспектор МКУ «АХЦ с/п Колюбакинское»;

4.5 Сорокин В.В. – инспектор по благоустройству МКУ «АХЦ с/п Колюбакинское»;

4.6 Стешенко М.А. – юрисконсульт МКУ «АХЦ с/п Колюбакинское».

5. Комиссия управления «Тучковская территориальная администрация»  по сохранности зеленых насаждений на подведомственной территории

 Председатель комиссии:

5.1 Слуцкий А.В. – и.о. руководителя администрации г.п. Тучково
Члены комиссии:

5.2 Чеботарев Н.Г. – консультант по безопасности отдела ЖКХ и земельного контроля администрации г.п. Тучково;

5.3 Шитикова В.В. – главный специалист отдела ЖКХ и земельного контроля администрации г.п. Тучково.
6. Комиссия управления «Дороховская территориальная администрация»  по сохранности зеленых насаждений на подведомственной территории

 Председатель комиссии:

6.1 Субочев С.В. – начальник управления

Члены комиссии:

6.2 Миронова О.В. – старший инспектор МБУ СПД «АХЦ»;

6.3 Галова А.Н. – старший инспектор администрации с.п. Дороховское;
6.4 Радионов С.А. – инспектор благоустройства МБУ СПД «АХЦ».

7. Комиссия управления «Старорузская территориальная администрация»  по сохранности зеленых насаждений на подведомственной территории

 Председатель комиссии:

7.1 Толкачев Г.А. – начальник управления

Члены комиссии:

7.2 Чекиев А.А. – старший эксперт МКУ АХЦ «СП Старорузское»;

7.3 Федосеев А.В. – главный эксперт МКУ АХЦ «СП Старорузское».

Приложение N 2
к Постановлению Главы

Рузского городского округа

от ________________ № ______

Положение о комиссии уполномоченных органов администрации Рузского городского округа Московской области по сохранности зеленых насаждений на подведомственных территориях
1.Общие положения
1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002 N 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Законом Московской области от 30.12.2014 N 191/2014-ОЗ "О благоустройстве в Московской области", Постановление Главы Рузского городского округа от 11.07.2017 N 846 «Об утверждении Положения о порядке выдачи разрешения на вырубку деревьев и кустарников, расчете компенсационной стоимости зеленых насаждений на территории Рузского городского округа Московской области».
1.2. Настоящее Положение определяет порядок работы комиссии уполномоченных органов администрации Рузского городского округа Московской области по сохранности зеленых насаждений на подведомственных территориях (далее-комиссия).

1.3.Комиссия осуществляет свою деятельность только в отношении зеленых насаждений, расположенных на подведомственных территориях, за исключением земель, относящихся к лесному фонду.

1.4. Состав комиссии утверждается постановлением Главы Рузского городского округа.
2. Основные функции комиссий
2.1. Основными функциями комиссии является:

- проведение обследования территорий, на которых расположены зеленые насаждения, планируемые к вырубке;

- составление акта обследования зеленых насаждений;

- составление ведомости учета зеленых насаждений;
- произведение расчета компенсационной стоимости.

3. Порядок работы комиссии
3.1. Заседания комиссии проводятся для рассмотрения обращений о вырубке зеленых насаждений.

3.2. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствую не менее половины от установленного числа ее членов.

3.3. Для рассмотрения обращений о вырубке комиссия выезжает на место предполагаемой вырубки зеленых насаждений, проводит их осмотр, решает вопрос целесообразности проведения вырубки зеленых насаждений, составляет акт обследования зеленых насаждений.
3.4. Работу комиссии организует председатель.

3.5. По результатам обследования территорий, предполагаемой к вырубке, комиссией составляется акт обследования зеленых насаждений в течении 14 дней с момента выезда на место с расчетом компенсационной стоимости.
3.6. Акт обследования составляется в 2 экземплярах, 1-й экземпляр хранится в уполномоченном органе администрации Рузского городского округа, 2-й передается заявителю. Акт подписывается членами комиссии.
3.7. Выводы комиссии в акте обследования принимаются большинством присутствующих членов комиссии.
3.8. Акт направляется в уполномоченный орган для подготовки проекта на разрешения на вырубку деревьев и кустарников или уведомление  об отказе.

3.9. При взимании компенсационной стоимости, оплата производится в бюджет Рузского городского округа.